
ZARZĄDZENIE NR 561/22 
WÓJTA GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 4 lipca 2022 r. 

w sprawie organizacji i realizacji dowozu uczniów do placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Wójt Gminy Kostomłoty, w roku szkolnym 2022/2023. 

Na podstawie art. 30 ust.1 oraz art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559) w związku z art. 11 ust. 2 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016r. 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1082) zarządzam co następuje: 

§ 1. Organizację i realizację dowozu uczniów do placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Wójt Gminy Kostomłoty, w roku szkolnym 2022/2023 powierzam gminnej jednostce 
organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych w Kostomłotach. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych w Kostomłotach. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Kostomłoty 
 
 

Janina Gawlik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28FAED3B-1386-46CA-96AC-DFD57DF1B4EA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym w art. 7 ust. 1 pkt 8    stanowi, że do 
podstawowych zadań własnych gminy należy zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie 
edukacji publicznej. Zgodnie z zapisem art. 11 ust. 2 pkt 1    prawa oświatowego zapewnienie kształcenia, 
wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej w przedszkolach oraz innych 
formach wychowania przedszkolnego, a także w szkołach podstawowych jest zadaniem oświatowym gmin. 
Z przytoczonego zapisu wynika szereg czynności technicznych, bieżących, które mają na celu realizację 
tego obowiązku. Należy do nich m.in. zapewnienie dowozu do szkoły/przedszkola/oddziału przedszkolnego 
dla wszystkich uczniów placówek, których odległość od domu jest większa niż 3 km. 

Realizację tego zadania nniejszym zarządzeniem Wójt Gminy Kostomłoty przekazuje CUW 
w Kostomłotach, tj. gminnej jednostce organizacyjnej. 

Sporządziła: 

Małgorzata Pieszczoch-Śmidoda 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28FAED3B-1386-46CA-96AC-DFD57DF1B4EA. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



